

# **Verksamhetsberättelse**

## **2018-2019**

**Del 1**

**Förbundsstyrelsen förvaltningsberättelse**  
**Ekonomisk redovisning**



Svenska Bowlingförbundet

Svenska Bowlingförbundet  
Org.nr 802000-4142

Styrelsen för Svenska Bowlingförbundet får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret  
2018-07-01 - 2019-06-30.

## Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

### Information om verksamheten

Svenska Bowlingförbundet började sin verksamhet år 1930. Verksamheten omfattar idrottslig verksamhet för hela Sverige. Bowlingförbundet har sitt säte i Stockholm.

Svenska Bowlingförbundet som är en ideell förening, består av till oss anslutna ideella föreningar som bedriver bowlingverksamhet. Vid utgången av säsongen 2018/2019 har Svenska Bowlingförbundet 610 medlemsföreningar (f.år 650).

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

### Styrelse och Verksamheter

#### Styrelsen

Ordförande	Peter Tidbeck
Vice ordförande	Jan Wiede
Sekreterare	Ulf Johansson
Ledamöter	Helena Josjö, Carl Wikhede, Eva Bergelin
Suppleant	Hampus Thorstensson
Adj. ledamöter	Lena Sulkanen, generalsekreterare Michael Granström, sportchef

#### Sammanträden

Styrelsen har hållit 10 st protokollförda sammanträden.

Revisorer	Joakim Ek, Johan Rönnkvist
Revisorssuppleanter	Leif Mörkfors, Gunnar Thullberg

#### Valberedning

Ordförande	Pär Svensson
Ledamöter	Sandra Eriksson, Staffan Bergdahl
Suppleanter	Anneli Ekman, Michael Unger

#### Utbildningsverksamheten

Verksamhetsansvarig	GS och Sportchef
---------------------	------------------

#### Elitverksamheten

Verksamhetsansvarig	Michael Granström - Sportchef Johan Ekström Tränings- och utvecklingsansvarig Robert Andersson Förbundskapten damer och juniorer Patrick Backe Förbundskapten för herrar
---------------------	---

#### Verksamhet för funktionsnedsatta

Verksamhetsansvarig	Ing-Marie Billgren
---------------------	--------------------

Svenska Bowlingförbundet  
Org.nr 802000-4142

**Informationskommittén**

Koordinator Markus Hegnelius  
Skribenter Thord Lagercrantz  
Hans Karlsson  
Catharina Blixt- Jeppsson  
Adam Andersson  
Linus Carle  
Helena Ericson  
Jonas Brändström  
Amanda Steen

**Marknad** Drivs som ett projekt av förbundsstyrelsen

**Seriekommittén**

Ansvarig Peter Lagerroos  
Jonas Torstensson  
Kjell Ohlsson

**UPP-kommittén**

Sandra Eriksson  
Arvid Thomsson

**Tekniska kommittén**

Michael Granström  
Joakim Biehl  
Carl Wikhede

Förbundets officiella organ har varit hemsidan [www.swebowl.se](http://www.swebowl.se) och Svensk Idrott.

**Förbundskansliet**

Generalsekreterare Lena Sulkanen

Dennis Carletun-Klebom, Marianne Norberg, Michael Granström, Markus Hegnelius, Annika Kilander, Peter Lagerroos och Sören Berggren (som extra resurs).

**Resurspersoner:**

Louise Sonne Schjellerup, idrottspsykolog  
Peter Nenzén, Blå Boken

**Svensk Bowling Affärsutveckling AB**

Ordförande: Peter Tidbeck  
Ledamot: Lena Sulkanen  
Suppleant: Jan Wiede

**Internationell representation**

World Bowling 1st vice president: Ulf Sjöblom  
World Bowling Tournament committé: Daniel Rönnbäck

Svenska Bowlingförbundet  
Org.nr 802000-4142

### Styrelsens berättelse

Ordförande har ordet:

Verksamhetsåret 2018/2019 är till ända och arbetet med VI 2025 fortsätter.

Internationellt fortsätter vi skörda framgångar och tar medaljer på mästerskapen, även om herrarnas EM började svagt men avslutade på ett fantastiskt sätt med guld till William Svensson i Masters, även våra juniorer gjorde ett fantastiskt mästerskap under påsken 2019.

Under året har arbetet med att rekrytera fler bowlare fortsatt och det arbetet har visat sig ge resultat då vi ökar i antalet licenser, vi lanserade BHL-ligan som precis som SUL blev en succé. Nya produkter som dessa är något vi jobbar vidare med för att ge nya bowlare alternativ till att spela liga och tävlingar.

På ordförandekonferensen i februari var budskapet att "vi tillsammans bygger svensk bowling", det vill säga att förbundet tillsammans med distrikten och föreningarna arbetar för att få fler licenserade medlemmar och föra ut bowlingen i landet, detta arbete kan vi i förbundet inte göra själva utan det är ett samarbete.

Svensk dambowling är något vi fokuserat på och när frågan väcktes om dambowlingens framtid tog några engagerade dambowlare tag i saken. Man pratade med många dambowlare vad de vill med sin bowling så att inte svensk dambowling dör ut helt på grund av att det blir längre och längre resor för damlagen och det genererar att några slutar eller spelar i herrlag.

I slutet av juni lanserade vi så äntligen nya BITS 2.0, något vi jobbat hårt med under en längre tid och är stolta att visa upp ett BITS som är snabbare och modernare.

Tittar vi framåt så fortsätter arbetet med VI2025 där fokus fortsätter ligga på rekrytering och dambowling, även att få ut sporten i media och inte bara när det blir medaljer på mästerskap.

Ser också med glädje fram mot att fler distrikt börjar samarbeta i många viktiga frågor som kan vara svårt att jobba med själv då det saknas ideella krafter, ett lysande exempel är det samarbete som Uppland, Gästrikland, Hälsingland, Värmland, Södermanland, Västmanland och Dalarna inlett som går under namnet SDF Svealand.

Avslutningsvis vill jag tacka alla som på något sätt arbetar med att utveckla Svensk Bowling och jag ser fram emot ett fortsatt gott samarbete.

Peter Tidbeck  
ordförande

## Verksamheten

När krutröken skingrats efter årsmötet 2018 stod det klart att vi fått en ny ordförande, en ny ledamot och en ny suppleant och som alltid vid förändringar tar det en stund innan allt faller på plats. Förutom de sedvanliga styrelsemötena som under året varit färre fysiska möten och fler frågor via mail och telefon, har styrelsearbetet till stor del handlat om de nya tränarutbildningarna, nya BITS, ny landslagsorganisation, nya klotregler och ett gammalt problem de stadigt minskande antalet lag i damserien.

Svenska bowlingförbundet har beslutat att följa ETBF (europeisk standard) för tränarutbildningarna på nationell nivå samtidigt som våra tränarutbildningar på distriktsnivå har anpassats för att gå hand i hand med det nya. Både distriktstränarutbildningar (DTU) och ETBF-utbildningar har genomförts under året för att vässa våra tränare i att utbilda framtidens bowlare.

Fokus på sporten, förbättrad användarupplevelse och förenklad administration har varit ledorden under arbetet med att ta fram ett nytt IT-system för bowlingen. Arbetet har pågått under en tid och i år var det äntligen dags att sjösätta BITS 2.0.

En ny landslagsorganisation har tagit form under året och efter tre år med samma stab för alla landslag har vi nu återigen flera förbundskaptener.

USBC har tagit fram nya klotregler som bl.a. innebär att inget balanshål får finnas. Vanligtvis följer World Bowling och Svenska Bowlingförbundet USBC:s regelverk, men i det här fallet har Svenska bowlingförbundet valt att tillåta de gamla reglerna parallellt med de nya, då detta skulle drabba många spelare i vår verksamhet som aldrig tävlar internationellt. Det pågår också mycket diskussioner i frågan runt om i världen och vi avvaktar och ser vad som kommer att hända på World Bowlings kongress i september 2019.

En av de svåraste frågorna under året har varit damserien. Damlagen har stadigt minskat i antal och under de senaste tio åren har antalet halverats. Detta har medfört att damernas division 1 är omöjlig att få ihop i vissa geografiska områden. En ekvation som skulle gå att lösa om det fanns fler damlag och mycket diskussioner har förts kring hur vi kan bli fler. Om det gett någon effekt är omöjligt att se ännu, men en sak är säker, om vi ska behålla damserien i nuvarande tappning behöver krafttag tas för att vi ska bli fler lag.

Styrelsen tackar för året som gått och blickar framåt med tillförsikt eftersom det just nu händer mycket inom svensk bowling. Vi räknar återigen fram en ökning av antalet licenser, vi ser att samarbeten över distriktsgränserna börjar ta form, vi hör damer höja sina röster och vi ser fram emot att följa våra landslag i kommande mästerskap.

## Idrotten

### 5/7 2018 Elit-SM, Malmö

-Jag står fortfarande och skakar, sa IKW/Köpings Viktor Danielsson efter att han besekrat ett vänsterdominerat fält och vunnit sitt första SM-guld direktsänd på SVT. På damsidan vann Spader Dams Annie Thorell guld efter att 23-åringen klättrat förbi vänsterspelarna: Anna Andersson och Jenny Karlsson. - Jättekul, wow, sa hon då.

**15/7 2018 San Marino Open, San Marino**

- Jag har börjat gilla sommaren väldigt mycket, sa Pontus Andersson efter segern i San Marinos Europatourtävling. För andra sommaren i rad vann Nässjö-sonen en sommartävling på EBT när han besegrade årets rookie på PBA-touren: Kamron Doyle i finalen.

**28/7 - 3/8 2018, Junior-VM, Detroit, USA (1-0-4)**

- Det är helt sjukt, sa Alfred Berggren efter att Kvänumsonen tillsammans med Robert Lindberg blivit Juniorvärldsmästare i dubbel. Totalt tog Sverige fem medaljer, fyra brons och ett guld.  
- Vi har med oss sju debutanter och tar fem medaljer plus en fjärdeplats i All-Event på Cajsja Wegner och killarna (Alfred Berggren och Robert Lindberg) på sjätte och sjunde plats. Vi måste säga att det är ett, med berömt godkänt, mästerskap, sa förbundskapten Johan Ekström.

**10 - 12/8 2018, UPP-slaget, RC Bowl, Jönköping**

- Det blev kross, sa Zakarias Lindqvist från Edsbowlarna när han i en extratävling under Sveriges största ungdomstävling vann över Martin Larsen och fick en tröja. I den stora tävlingen vann Lucas Fjällborg i den yngre klassen och danske Oskar Lund Larsen i den äldre.

**1/9 2018, 100K Tour final, Kvänum.**

- Man kan inte fokusera på pengarna, sa Peter Hellström inför tourfinalen. Kanske tack vare att han inte tänkte på 100 000 lyckades Team Clan-bowlaren vinna den stora finalen. Bowlingen spelades efter en tyst minut som hölls för att hedra Kvänums eldsjäl Stig-Åke "Stickan" Andersson.

**2/9 2018, Olympia Ladies Open, Helsingborg**

Alida Molander, Team X-Calibur vann den 29e upplagan av Helsingborgs stora damtävling efter finalvinst över Linnea Rundgren, B-K Eva. I hcp-klassen segrade den unge tvåhandstalangen Nora Johansson.

**9/9 2018, Storm Lucky Larsen Masters, Malmö**

- Det var verkligen min vecka, jag har tänkt så hela veckan, sa den spektakuläre amerikanen Kyle Troup efter att han slagit den regerande mästaren Jason Belmonte i världstourtävlingen Storm Lucky Larsen Masters som avgjordes för andra gången.

**23 - 28/10 2018, Europacupen, Tyskland**

- Några "bad breaks" för mycket, sa en besviken Viktor Danielsson efter att han förlorade en sur semifinal mot danske Jesper Agerbo på Europacupen. Den 21-årige debutanten tog dock Sveriges enda medalj på mästerskapen i och med sitt brons. De svenska damerna: Annie Thorell och den regerande mästaren Filippa Persson slutade 6a och 7a.

**29/10 2018, Sofia International, Bulgarien**

Team Pergamons VM-spelare Mattias Wetterberg vann när det var tre svenskar bland de tio bästa i Bulgariens största bowlingtävling.

**4/11 2018, DV8 Origo Ladies Tournament**

Det finska landslagets 25-åring Eliisa Hiltunen vann den klassiska damtävlingen i Norrköping före Sandra Andersson och Victoria Johansson.

**25/11- 5/12 2018, Herrarnas VM, Hong Kong (0-0-1)**

- Det är kul att vi får med oss en medalj hem, sa Martin Larsen efter herrarnas VM där han, tillsammans med Mattias Wetterberg och Jesper Svensson tog ett brons i 3-manna. USA tog 8 medaljer och Italien vann, chockartat, lag-guldet.

- Vi tycker väl, som lag, att vi inte presterat på topp, men vi är med och hugger på flera distanser, sa förbundskaptenen Johan Ekström.

#### **27/12 2018, Årets Bowlare**

- Jag tycker inte jag har blivit sämre med åren, sa Nina Flack när 33-åringen blev utnämnd till Årets Bowlare 2018, tio år efter att hon blev utnämnd första gången. På herrsidan fick VM-bronsmedaljören Mattias Wetterberg utmärkelsen.

- Det är ett sådant pris man vill vinna innan man slutar, sa 29-åringen.

#### **6/1 2019, AIK Tournament, Stockholm**

- Jag har varit både tvåa och trea vid flera tillfällen tidigare, sa Kim Bolleby efter sin första seger på Europatouren. Den 27-årige vänsterliraren slog finske Teemu Putkisto i finalen medan Singapores Cherie Tan blev trea.

#### **13/1 2019, Ballmaster, Helsingfors, Finland**

- Det är svårt att inte vara lite besviken när man är så nära att ta sig till stegfinal i en så stor tävling, sa Team Pergamons Adam Andersson efter den klassiska finska tävlingen där 6 svenskar slutade bland de 16 bästa, men ingen tog sig till prispallen. Vann gjorde istället den vänsterhänte hemmaspelaren Joonas Jähkinen som slog Singapores Cherie Tan i finalen.

#### **31 / 1 2019, 3-manna SM, Sundsvall**

- Äntligen ett SM-guld. Det har varit många brons men nu är vi bäst, sa BK Höglands Sabina Asplund efter att Nässjö säkrat dubbla SM-guld i 3-manna. På direktsänd TV från SM-veckan i Sundsvall vann både Högländ och Team Clan.

- Det är helt fantastiskt, det var ingenting vi trodde, sa Team Clans Pontus Andersson efter guld.

#### **19/3 2019, Special Olympics, Abu Dhabi (4-2-0)**

- Det har varit underbara dagar med detta kompisgäng, sa Ida Lindberg efter att de svenska bowlarna samlat på sig fyra guldmedaljer och två silver på Special Olympics i förenade Arabemiraten.

#### **25/3 2019, Brunswick Euro Challenge, München**

- Visst har det funnits tvivel, sa Martin Larsen efter att han tog sin första seger på Europatouren på fem år. I finalen av den kanske största tävlingen i Europa slog den 39-årige svensken Niko Oksanen från Finland. - Underbart! Man spelar så många tävlingar och vinner sällan, sa "Lucky" Larsen.

#### **15 - 24/4 2019, Junior-EM, Wien (1-1-3)**

- Det är mycket roligare än vad det ser ut att vara, sa Robin Ilhammar efter att ha upplevt sitt första junior-EM. Det blev ett lite märkligt svenskt mästerskap med en spelare som fick åka hem av disciplinära skäl, men det slutade ändå med 5 svenska medaljer och Hanna Engberg blev junioreuropamästare i All-event. - Det är det här man har kämpat för i ett år, och att man får ut allting på ett mästerskap är väldigt skönt, sa hon då.

#### **22/4 2019, Olympia Ladies Open, Helsingborg**

Den vänsterhänte hemmaspelaren Anna Andersson stod som vinnare när Spader Dams tävling Olympia Ladies Open avgjordes. 22-åringen slog Team X-Caliburs Josefin Hermansson i finalen.

#### **27/4 2019, SUL-finalen, Stockholm**

Gotlänningarna Stånga IF gick obesegrade genom hela säsongen av Svenska UngdomsLigan och var det lag som fick höja den stora pokalen när Sverigefinalen avgjordes. De slog Domino från Västervik i en väldigt välspelad final.

### **13/5 2019, Para-SM, Skövde**

Fjorton svenska mästare korades i Skövde när Parabolarnas SM avgjordes. I A-klasserna var det BK Mercis Lisa Nordström-Green och Krister Broström, BK Wege, Ludvika, som vann gulden.

### **17 - 19/5 2019, Världens bästa slutspel, Nyköping**

- Han var överlycklig och väldigt stolt, sa Martin Larsen med tårar i ögonen efter att han pratat med Team Pergamons coach Henrik Jacobsen efter SM-guldet. Coachen fick se sitt lag ta 13e SM-guld från sjuksängen på Sahlgrenska efter en finalseger mot ärkerivalerna Team Clan. På damsidan vann Spader Dam SM-guld för 15e gången, den här gången efter finalseger mot B-K Eva.

- Vi har en fantastisk säsong bakom oss och vi plockar fram det bästa av varandra och visar upp det när det väl gäller, sa Sandra Andersson i Spader Dam.

### **6 - 8/6 2019, Individuella SM, finaler, Stockholm**

- Det var min allra första 300-serie och den kunde ju inte komma lägligare, sa Lina Elfström som smällde till med 300 på väg till SM-guldet i Damer A 22 30. Totalt var det 25 spelare som efter helgen kunde titulera sig Svenska mästare, bland de äldre: Anna-Greta Bergström, Mini Arcus Club (65+); Olle Svensson, BK Joker (65+) och bland de yngsta, tvåhandsspelarna: Robin Ilhammar, Team Gamleby BC och Nora Johansson, Eksjö BK/EBOK.

### **11/6 2019, Veteranlandskamp, Helsingfors**

Precis som de senaste 7 åren vann hemmanationen i den klassiska veteranlandskampen mellan Sverige och Finland. De finska lejonerna vann, återigen med sitt högre ålders-hcp, med 49 poängs marginal.

### **16/6 2019, PWBA Fountain Valley Open**

- Det är en dröm att få göra det, sa Sandra Andersson efter att hon, som första svenska någonsin, vunnit en titel på den amerikanska proffstouren. I den svängiga finalen besegrade hon amerikanskan Bryanna Coté.

- Jag försökte hela tiden ta beslut, slå bra slag, och se vart det kunde ta mig någonstans, sa 27-åringen då.

### **12 - 20/6 2019, herrarnas EM, München (2-0-1)**

- Det finns ingenting som slår att vinna i lag. När man har på sig blågul tröja är det det här man vill vinna, sa förbundskapten Patrick Backe efter att det svenska 5-mannalaget blivit Europamästare. Efter en motig start vände mästerskapet och det slutade med succé när debutanten William Svensson dessutom blev Europamästare i Masters.

- Det är sjukt stort, definitivt höjdpunkten på min karriär, sa 18-åringen.

### **22/6 2019, Weber Cup, Las Vegas, USA**

USA vann över Europa, där Jesper Svensson spelade, i den årliga bataljen Weber Cup. Därmed har Europa nu förlorat två gånger i rad men leder fortfarande historiskt med 10 9.



### Flerårsöversikt

<i>Allmänna förutsättningar</i>	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
<i>Resultat (tkr)</i>					
Verksamhetens intäkter	14 486	14 574	14 016	13 385	14 233
Resultat efter finansiella poster	-294	-283	-139	899	18
Balansomslutning	9 981	10 294	11 153	11 178	9 397
<i>Ekonomisk ställning</i>					
Eget kapital (tkr)	2 372	2 666	2 949	3 088	2 189
Soliditet (%)	23	25	26	27	25
Antal anställda	9,5	9,8	7,8	6,4	6,7

### Definitioner

**Eget kapital** - Föreningens nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

**Soliditet (%)** - Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).

### Förändring av eget kapital

	Ändamåls- best. medel	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa kapital
Belopp vid årets ingång	50 000	2 898 882	-283 232	2 665 650
Disposition av föregående års resultat		-283 232	283 232	0
Årets resultat			-294 010	-294 010
Omföringar till/från bundet eget kapital:				
Utny. av ändamålsb. medel	-10 000	10 000		0
Ändamålsbest. av medel	8 000	-8 000		0
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>48 000</b>	<b>2 617 650</b>	<b>-294 010</b>	<b>2 371 640</b>

### Förslag till disposition av resultat

Styrelsen föreslår att årets underskott om 294 010,05 kronor överförs i ny räkning och läggs till det egna kapitalet.

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2018-07-01 -2019-06-30</b>	<b>2017-07-01 -2018-06-30</b>
<b>Verksamhetens intäkter</b>			
Medlemsavgifter		4 353 507	4 470 775
Tävlingsintäkter	2	3 012 089	3 297 769
Anmälningavgifter		296 905	142 920
Bidrag	3	6 341 200	6 293 247
Övriga verksamhetsintäkter	4	482 530	369 376
		<b>14 486 231</b>	<b>14 574 087</b>
<b>Verksamhetens kostnader</b>	5, 6, 7		
Direkta kostnader		-6 437 846	-7 011 720
Central administration		-100 349	-173 250
Övriga externa kostnader		-605 541	-342 390
Projekt		-1 205 559	-475 125
Personalkostnader	8	-5 813 557	-6 360 018
Lokalkostnad		-364 139	-403 390
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-34 267	-97 463
Lämnade bidrag	9	-352 862	-362 924
		<b>-14 914 120</b>	<b>-15 226 280</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>-427 889</b>	<b>-652 193</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag	10	116 794	78 285
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	11	17 239	268 239
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	11	0	22 438
Räntekostnader och liknande resultatposter		-155	0
		<b>133 878</b>	<b>368 962</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-294 011</b>	<b>-283 231</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-294 011</b>	<b>-283 231</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-294 010</b>	<b>-283 232</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2019-06-30</b>	<b>2018-06-30</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	12	13 551	47 818
		<b>13 551</b>	<b>47 818</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	13	100 000	1
Ägarintressen i övriga företag	14	96 000	96 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	15, 16	2 500 395	3 500 000
		<b>2 696 395</b>	<b>3 596 001</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>2 709 946</b>	<b>3 643 819</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Handelsvaror		0	63 800
		<b>0</b>	<b>63 800</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		46 220	64 870
Medlemsfordringar		1 331 605	798 520
Övriga fordringar		39 256	1 019
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17	261 293	562 558
		<b>1 678 374</b>	<b>1 426 967</b>
<i>Kassa och bank</i>		5 592 705	5 159 872
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>7 271 079</b>	<b>6 650 639</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>9 981 025</b>	<b>10 294 457</b>

Svenska Bowlingförbundet  
Org.nr 802000-4142

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2019-06-30</b>	<b>2018-06-30</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Ändamålsbestämda medel	18	48 000	50 000
Balanserat kapital		2 617 650	2 898 882
Årets resultat		-294 010	-283 232
<b>Summa eget kapital</b>		<b>2 371 640</b>	<b>2 665 650</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		538 372	250 005
Skulder till koncernföretag		125 239	95 179
Skuld fondernas kapital	20	542 960	526 546
Övriga skulder	21	1 487 943	1 414 768
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	4 914 871	5 342 309
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>7 609 385</b>	<b>7 628 807</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>9 981 025</b>	<b>10 294 457</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Bidrag redovisas normalt enligt kontantprincipen. Om ett bidrag avser bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna period.

#### Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar från bowlingföreningar för medlemskap. Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem.

#### Bidrag

Som bidrag räknas likvida medel som Bowlingförbundet erhåller från bidragsgivare som är ett offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfylls. Offentligrättsliga organ utgörs för Bowlingförbundets del av Riksidrottsförbundet.

#### Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### Materiella anläggningstillgångar

Datorer	3 år
Kontorsinventarier	5 år

#### Finansiella instrument

##### *Andra långfristiga värdepappersinnehav*

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

#### Varulager

Varulager har värderats till 97 % av det samlade anskaffningsvärdet vilket understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

**Not 2 Tävlingsintäkter**

	2018-07-01 -2019-06-30	2017-07-01 -2018-06-30
Allsvenska serien	1 949 850	1 882 150
SM-tävlingar	921 216	1 041 460
Elittour	141 023	122 250
Övrig tävlingsverksamhet	0	251 909
	<b>3 012 089</b>	<b>3 297 769</b>

**Not 3 Erhållna bidrag**

	2018-07-01 -2019-06-30	2017-07-01 -2018-06-30
<b>Bidrag och offentliga bidrag redovisade i resultaträkningen</b>		
RF-bidrag	4 736 200	5 261 801
RF-elitstöd	1 345 000	877 946
Övriga bidrag	260 000	153 500
<b>Summa</b>	<b>6 341 200</b>	<b>6 293 247</b>

**Not 4 Övriga intäkter**

	2018-07-01 -2019-06-30	2017-07-01 -2018-06-30
Försäljning	143 922	91 175
Sponsring	20 000	20 000
Övriga intäkter	82 988	31 743
Administrativa avgifter	235 620	175 458
Övriga tävlingar	0	51 000
	<b>482 530</b>	<b>369 376</b>

**Not 5 Föreningens kostnader**

	2018-07-01 -2019-06-30	2017-07-01 -2018-06-30
Allsvenska serien	849 994	952 520
Central administration	100 349	141 823
Demokratikostnader	228 751	247 079
Elitverksamheten	1 827 147	2 245 496
Paraverksamheten	0	26 449
Information	0	640 207
IT kostnader	638 902	793 871
Kanslifunktion	765 541	3 198 178
SM-tävlingar	1 177 529	1 050 955
Seriekommittén	0	18 474
Sportrådet	0	1 459 965
Styrelsen	0	637 972
Utbildningsverksamheten	53 998	53 838
Teknisk verksamhet	0	11 463
Övriga tävlingar	5 615	182 713
Projekt	3 412 569	1 436 131
Övriga kostnader	434 113	83 959
Elitstöd	0	1 131 167
Lokalkostnad	364 139	403 390
Avskrivningar	34 267	117 706
Lämnade bidrag	352 862	392 924
Resekostnader	1 031 673	0
Personalkostnader	4 649 541	0
Idrottslyft	-291 319	0
Projekt	-721 551	0
	<b>14 914 120</b>	<b>15 226 280</b>

**Not 6 IT-kostnader**

	2018-07-01 -2019-06-30	2017-07-01 -2018-06-30
Programvaror	2 506	91 486
Underhåll	299 106	328 325
Utveckling	337 290	374 060
	<b>638 902</b>	<b>793 871</b>

**Not 7 Projekt**

	2018-07-01 -2019-06-30	2017-07-01 -2018-06-30
Marknadsverksamhet	9 375	14 843
Bredd-rekrytering	841 967	422 233
Unga på plats	0	20 365
Elittourtävling	0	201 956
Utredningsuppdrag	0	36 500
Serieutredning	0	2 721
VI2025	0	7 193
Idrottslyft utvecklingsstöd	1 365 043	364 758
Bits 2.0	1 196 184	0
Arvodering i projekten	-1 164 016	-595 444
	<b>2 248 553</b>	<b>475 125</b>

**Not 8 Anställda och personalkostnader**

	2018-07-01 -2019-06-30	2017-07-01 -2018-06-30
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	3,0	3,0
Män	6,5	6,8
	<b>9,5</b>	<b>9,8</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och GS	771 458	767 308
Övriga anställda	3 373 093	3 500 738
	<b>4 144 551</b>	<b>4 268 046</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och GS	91 020	106 019
Pensionskostnader för övriga anställda	294 194	311 135
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	1 213 012	1 379 929
	<b>1 598 226</b>	<b>1 797 083</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>5 742 777</b>	<b>6 065 129</b>



**Not 9 Lämnade bidrag**

	2018-07-01 -2019-06-30	2017-07-01 -2018-06-30
Bohuslän Dals Bowlingförbund	19 380	6 883
Dalarnas Bowlingförbund	6 013	12 651
Gotlands Bowlingförbund	33 537	5 167
Gästriklands Bowlingförbund	4 304	8 275
Göteborgs Bowlingförbund	8 632	14 375
Hallands Bowlingförbund	6 852	10 829
Hälsinglands Bolingförbund	3 297	5 701
Medelpads Bowlingförbund	896	1 878
Norrbottnens Bowlingförbund	28 600	13 006
Närkes Bowlingförbund	3 732	8 902
Skånes Bowlingförbund	62 285	74 094
Småland-Blekinges Bowlingförbund	18 003	42 642
Stockholms Bowlingförbund	31 401	26 096
Södermanlands Bowlingförbund	5 101	9 635
Upplands Bowlingförbund	3 780	5 640
Värmlands Bowlingförbund	16 914	12 335
Västerbottnens Bowlingförbund	7 828	9 291
Västergötlands Bowlingförbund	25 772	46 691
Västmanlands Bowlingförbund	14 573	10 946
Ångermanlands Bowlingförbund	1 995	4 923
Östergötlands Bowlingförbund	9 967	17 964
Asfaltskägelsektionen	0	15 000
Gotlands BF	5 000	0
Gästriklands BF	5 000	0
Göteborgs BF	5 000	0
Norrbottnens BF	5 000	0
Skånes BF	5 000	0
Östergötlands BF	5 000	0
Ledarstipendier	10 000	0
	<b>352 862</b>	<b>362 924</b>

**Not 10 Resultat från andelar i koncernföretag**

	2018-07-01 -2019-06-30	2017-07-01 -2018-06-30
Återföring av nedskrivningar	116 794 116 794	78 285 78 285

**Not 11 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar**

	2018-07-01 -2019-06-30	2017-07-01 -2018-06-30
Räntor	0	22 442
Resultat vid avyttringar	17 239 17 239	268 239 290 681

**Not 12 Inventarier, verktyg och installationer**

	2019-06-30	2018-06-30
Ingående anskaffningsvärden	1 112 544	1 067 374
Inköp	0	45 170
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 112 544</b>	<b>1 112 544</b>
Ingående avskrivningar	-1 064 726	-967 263
Årets avskrivningar	-34 267	-97 463
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 098 993</b>	<b>-1 064 726</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>13 551</b>	<b>47 818</b>

**Not 13 Andelar i koncernföretag**

Svensk Bowling Affärsutveckling AB, org: 556620-9275  
1 000 aktier á 100 kr, ägarandel 100 %

	2019-06-30	2018-06-30
Ingående aktieägartillskott	7 788 856	7 867 241
Återbetalt aktieägartillskott	-16 795	-78 385
Utgående aktieägartillskott	-7 772 061	-7 788 856
Ingående nedskrivning	-7 788 856	-7 867 241
Återförd nedskrivning	116 794	78 385
Utgående nedskrivning	7 772 061	7 788 856
<b>Utgående aktieägartillskott</b>	<b>99 999</b>	<b>0</b>
1000 aktier á 100kr, ägarandel 100%	1	1
<b>Utgående ägarandel</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>Redovisat utfall</b>	<b>100 000</b>	<b>1</b>

**Not 14 Ägarintressen i övriga företag**

	2019-06-30	2018-06-30
Ingående anskaffningsvärden	96 000	96 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	96 000	96 000
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>96 000</b>	<b>96 000</b>

**Not 15 Andra långfristiga värdepappersinnehav**

	2019-06-30	2018-06-30
Ingående anskaffningsvärden	3 500 000	2 500 000
Inköp	4 200 395	5 400 000
Försäljningar/utrangeringar	-5 200 000	-4 400 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 500 395	3 500 000
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 500 395</b>	<b>3 500 000</b>

**Not 16 Värdepappersinnehav**

Innehav (tkr)	Ansk. värde	Ansk. v. (föreg. år)	Bokfört värde	Bokf. v. (föreg. år)	Markn. v. bokslutsdag	Markn. v. (föreg. år)
<b>Långfristiga värdepappersinnehav</b>						
Noterade räntebärande värdepapper	2 500 395	(3 500 000)	2 500 395	(3 500 000)	2 699 092	(3 625 114)
	2 500 395	(3 500 000)	2 500 395	(3 500 000)	2 699 092	(3 625 114)
<b>Summa innehav</b>	<b>2 500 395</b>	<b>(3 500 000)</b>	<b>2 500 395</b>	<b>(3 500 000)</b>	<b>2 699 092</b>	<b>(3 625 114)</b>

**Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	2019-06-30	2018-06-30
Förutbetalda leverantörer	26 580	75 070
Förutbetalda tävlingar	0	51 760
Förutbetalt VM-tävling	50 529	258 944
Försäkringar	184 184	176 783
	<b>261 293</b>	<b>562 557</b>

**Not 18 Ändamålsbestämda medel**

	Ändamåls- best. medel	Totalt eget kapital
Belopp vid årets ingång	50 000	50 000
Ändamålsbestämt från givaren	8 000	8 000
ledarstipendier	-10 000	-10 000
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>48 000</b>	<b>48 000</b>

**Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	2019-06-30	2018-06-30
Semesterlöner	942 979	1 112 051
Upplupna sociala avgifter	137 084	134 074
Förutbetalda licensavgifter	3 384 865	3 513 860
Special Olympics	0	67 758
Elitstödet	125 000	405 000
Övriga poster	324 943	109 566
	<b>4 914 871</b>	<b>5 342 309</b>

Svenska Bowlingförbundet  
Org.nr 802000-4142

### Not 20 Bowlingfonden och MJ-Medaljen

Saldon	2019-06-30	2018-06-30
Bowlingfonden	239 325 kr	232 575 kr
MJ-Medaljen	303 635 kr	293 971 kr
Totalt	542 960 kr	526 546 kr

	2019-06-30	2018-06-30
Kapital vid årets början Bowlingfonden	232 575	242 040
Utdelade stipendier	-10 000	-10 000
Taget av kapital	10 000	10 000
Kapital tillskott	16 751	535
Avsättning till kapital	-10 000	-10 000
Kapital vid årets början MJ-Medaljen	293 971	303 971
Utdelat stipendie	-10 000	-10 000
Taget av kapital	10 000	10 000
Kapitaltillskott	19 663	0
Avsättning till kapital	-10 000	-10 000
<b>Kapital vid årets slut</b>	<b>542 960</b>	<b>526 546</b>

### Not 21 Övriga kortfristiga skulder

	2019-06-30	2018-06-30
Källskatt	122 064	127 572
Distriktsskuld	1 068 383	1 050 897
Övriga poster	297 496	236 299
	<b>1 487 943</b>	<b>1 414 768</b>